CAPUT III.

Cæterum affectus istos insidiosos in multis plane
emortuos, et effectos esse, magnus Paulus ostendit,
primum seipsum talem introducens, et sic virtutibus
a se patralas aliis injungit, ab experientia id fieri
posse probans, quod ipse jam fecerat. Ait enim :
« Christo confixus sum cruci; vivo autem jam non
ego »; » mortem suam [vocans, quod nullis ampli-
us passionibus moveretur. Idemque et omnibus
post seipsum præcipit : « Mortificate membra, quæ
sunt super terram, fornicationem, impuritatem,
intemperantiam, libidinem, concupiscentiam ma-
lam »; nam corporis ad hujusmodi vitia proten-
siones temperantia exsolvantur, recta vero ratione
intempestivi ejus impetus reprimuntur. Danda est
opera nempe, secundum quemdam externum
sapientem, non solum quo numella fiat valida, sed
retrahat, non autem hic viribus valens trahat quo

99 SECTIO IV.

De lectione et oratione.

CAPUT I.

Iis autem, quæ dixi, haudquaquam cedunt lectio,
et oratio, quin potius præclariore sunt : magnæ
quippe existunt, et ad honestam vitam quampluri-
mum conferunt. Nam posteaquam mens didicit per
sensus sensibilium rerum figuras, species, et colo-
res, et magnitudines eorum, quæ videt, sensum
ope suscipiens, ipsorum in quiete ipsa solet etiam
refricare imagines, rerum quandoque inutilium.
interdum quoque valde perniciosarum memoria
turbam sibi rursus effingens, et in seipsa tumultum
intempestivum commovens cogitationum, adeo ut
nullum amplius intellectus locum habeat ad bonam
aliquam excitandam cogitationem, præ multitudi-
ne eorum, qui jam ipsum præoccuparunt, conceptuum
animi, quique præcluserunt aditum rebus utilibus
atque bonis. Idcirco bona est oratio atque lectio,
quia vanam illam evagationem cessare faciunt,
compescentes cogitationem ad ea quæ non oportet,
temere oberrantem, et eam apud se ita utiliter
retinentes, ne unquam a tam bona occupatione
distrabatur. Quid enim comparari, contendive
cum eo potest, ut mentem pascas sermonibus, et
contemplationibus quasi convivii excipias, quarum
et sincera sit delectatio, et utilitas perpetuo duret,
dum exemplis veterum ad eorum virtutis æmulationem
deducitur salutaremque pie vivendi informa-
tionem inde imprimit; 100 per contemplationes vero
evolat, ad divinam lætitiā, et educta ex his, quæ
deorsum sunt, illis quæ sunt superius, inhærendo,
speculantur cœlestia, et usque ad ipsam naturam

⁹⁸ Galat. II, 20. ⁹⁹ Coloss. III, 5.

beatam pertingit, ejusque fructus decerpit quoad potest sustinere, quos percipiunt Seraphim circumueuntia thronum universim.